[bookmark: _GoBack]29.05.2020 г. №106
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШЕБЕРТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ШЕБЕРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 29.11.2019 Г.№79 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса РФ, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 33 Устава Шебертинского муниципального образования,   Дума Шебертинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы  Шебертинского муниципального образования от 29.11.2019 года  №79 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 второй строки первого столбца таблицы, закрепленной пунктом 2 решения, изложить в следующей редакции:
«4) гараж, машино-место, в том числе расположенное в объекте налогообложения, указанном в подпункте 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ;»
       1.2. Подпункт 5 второй строки первого столбца таблицы, закрепленной пунктом 2 решения, изложить в следующей редакции:
«5) хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Шебертинского городского поселения» и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Шебертинского муниципального образования.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Шебертинского
муниципального образования
В.А.Никулина

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕБЕРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
*******************************
Исх.  от 01.06. 2020 года  №                                      			тел: 8(39557) 2-11-30

Главное правовое управление
Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области
								 664027, г. Иркутск, ул.  Горького,
                                                                                               д.31, каб. 127

24 января 2020  года в администрацию Шебертинского муниципального образования поступило экспертное заключение № 386 от 24 января 2020 года, утвержденное директором Иркутского областного государственного казенного учреждения «Института законодательства и правовой информации имени М.М.Сперанского»,   на  решение Думы Шебертинского муниципального образования от 29 ноября 2019 года № 79 «О налоге на имущество физических лиц»
Решением Думы Шебертинского муниципального образования были внесены изменения в решение  Шебертинского муниципального образования от 29 ноября 2019 года № 79 «О налоге на имущество физических лиц»

Приложение:
Копия решения Думы Шебертинского муниципального образования от 29.05.2020 г. №106.

Глава Шебертинского
муниципального образования

29.05

.20

20

г. №

106

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШЕБЕРТ

ИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

ШЕБЕРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТ 29.11.2019 Г.№79 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В соответствии с главой 32

Налогового кодекса РФ, ст.35 Федерального

закона от

06.10.2003 г. №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Росс

и

йской Федерации», руководствуясь ст.

33 Устава

Шебертинского

муниципального образования,

Дума

Шебертинского

муниципального образования

РЕШИЛА:

1.

Внести в Решение Ду

мы

Шебертинского

муниципального образования

от

29

.11.2019

года

№

79

«

О

налоге

на имущество физических лиц

»

следующие

изменения:

1.

1. Подпункт 4 второй строки первого столбца таблицы, закрепленной

пунктом 2 решения, изложить в следующей редакции:

«4) гараж

, машино

-

место, в том числе расположенное в объекте

налогообложения, указанном в подпункте 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ;»

1.2. Подпункт 5 второй строки первого столбца таблицы, закрепленной

пунктом 2 решения, изложить в следующей редакции:

«5)

хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках

для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или

индивидуального жилищного строительст

ва;

».

2.

О

публиковать

настоящее решение

в «Вестнике

Шебертинского

городского

поселения»

и разместить

в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте

Шебертинского

муниципального образования.

3. Настоящее решение

распространяется

на правоотношения, возникшие с 1

января 2020 года.

Глава

Шебертинского

муниципального образования

В.А.Никулина

29.05 .20 20   г. № 106     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   ШЕБЕРТ ИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ДУМА   РЕШЕНИЕ     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  ШЕБЕРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ОТ 29.11.2019 Г.№79 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО  ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»      В соответствии с главой 32   Налогового кодекса РФ, ст.35 Федерального  закона от   06.10.2003 г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Росс и йской Федерации», руководствуясь ст.   33 Устава  Шебертинского   муниципального образования,     Дума  Шебертинского   муниципального образования      РЕШИЛА:     1.   Внести в Решение Ду мы   Шебертинского   муниципального образования  от  29 .11.2019   года    № 79   « О  налоге   на имущество физических лиц »   следующие  изменения:   1. 1. Подпункт 4 второй строки первого столбца таблицы, закрепленной  пунктом 2 решения, изложить в следующей редакции:   «4) гараж , машино - место, в том числе расположенное в объекте  налогообложения, указанном в подпункте 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ;»           1.2. Подпункт 5 второй строки первого столбца таблицы, закрепленной  пунктом 2 решения, изложить в следующей редакции:   «5)   хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не  превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках  для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или  индивидуального жилищного строительст ва; ».   2.   О публиковать   настоящее решение   в «Вестнике  Шебертинского   городского  поселения»   и разместить    в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте  Шебертинского   муниципального образования.   3. Настоящее решение  распространяется  на правоотношения, возникшие с 1  января 2020 года.         Глава  Шебертинского     муниципального образования     В.А.Никулина